

附属様式1

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 黒 沢 和 規

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高	
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計
	30	4	5	第1四半期交付分	480,000														480,000
1	30	4	2	自動車リース料(3/30~4/29)												25,326	25,326	454,674	
2	30	5	1	自動車リース料(4/30~5/31)												25,326	25,326	429,348	
3	30	5	31	自動車リース料(6/1~6/30)												25,326	25,326	404,022	
4	30	7	2	自動車リース料(7/1~7/31)												25,326	25,326	378,696	
5	30	7	31	自動車リース料(8/1~8/31)												25,326	25,326	353,370	
6	30	4	26	4月分北國新聞朝刊・アタス購読料							4,787						4,787	348,583	
7	30	4	28	4月分中日新聞朝刊購読料							2,988						2,988	345,595	
8	30	4	25	4月分読売新聞朝刊購読料							4,037						4,037	341,558	
9	30	5	28	5月分北國新聞朝刊・アタス購読料							4,787						4,787	336,771	
10	30	5	26	5月分中日新聞朝刊購読料							2,988						2,988	333,783	
11	30	5	28	5月分読売新聞朝刊購読料							4,037						4,037	329,746	
12	30	6	29	6月分北國新聞朝刊・アタス購読料							4,787						4,787	324,959	
13	30	6	29	6月分中日新聞朝刊購読料							2,988						2,988	321,971	
14	30	6	24	6月分読売新聞朝刊購読料							4,037						4,037	317,934	
15	30	7	25	7月分北國新聞朝刊・アタス購読料							4,787						4,787	313,147	
16	30	7	29	7月分中日新聞朝刊購読料							2,988						2,988	310,159	
17	30	7	27	7月分読売新聞朝刊購読料							4,037						4,037	306,122	
18	30	4	24	4月分しんぶん赤旗購読料							4,320						4,320	301,802	
19	30	5	22	5月分しんぶん赤旗購読料							4,320						4,320	297,482	
20	30	6	22	6月分しんぶん赤旗購読料							4,320						4,320	293,162	
21	30	4	26	4月分公明新聞購読料							1,887						1,887	291,275	
22	30	5	29	5月分公明新聞購読料							1,887						1,887	289,388	
23	30	6	27	6月分公明新聞購読料							1,887						1,887	287,501	
24	30	4	27	4月分社会新報購読料							700						700	286,801	
25	30	5	30	5月分社会新報購読料							700						700	286,101	
26	30	6	28	6月分社会新報購読料							700						700	285,401	
27	30	5	18	金沢都市圏新交通導入議員連盟 平成30年度年会費として		5,000											5,000	280,401	
28	30	5	7	D-File年間購読料(H30.4~H31.3、Beacon Vol.74~77)											58,968		58,968	221,433	
29	30	5	30	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							4,900						4,900	216,533	
30	30	5	26	カソリン代												1,986	1,986	214,547	
31	30	7	8	カソリン代												1,848	1,848	212,699	
32	30	6	19	日本教育新聞年間購読料(2018.6~2019.5)							32,400						32,400	180,299	
33	30	6	4	月刊誌石川自治と教育 購読料(H30.4~H31.3)							3,000						3,000	177,299	
34	30	6	27	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							5,400						5,400	171,899	
35	30	7	9	地方議会人年間購読料(H30.4~H.31.3)							9,024						9,024	162,875	
36	30	7	20	明解 選挙法・政治資金法の手引							5,397						5,397	157,478	
37	30	7	27	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							6,111						6,111	151,367	
38-1	30	7	27	書籍代(人間心理の不思議がわかる本・議員の 品格・素顔の西郷隆盛)							2,441						2,441	148,926	
38-2	30	7	27	文具										708			708	148,218	
39	30	9	16	第2四半期交付分 消耗品(インク他)	480,000									4,105			4,105	628,218	
40																		624,113	
41																			
42																			
43	30	8	29	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							5,787						5,787	618,326	
44	30	10	26	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							7,615						7,615	610,711	
45	30	11	6	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							6,141						6,141	604,570	
46	30	8	27	8月分北國新聞朝刊・アタス購読料							4,787						4,787	599,783	

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
47	30	8	24	8月中日新聞朝刊購読料							2,988					2,988	596,795	
48	30	8	28	8月分読売新聞朝刊購読料							4,037					4,037	592,758	
49	30	9	26	9月分読売新聞朝刊購読料							4,037					4,037	588,721	
50	30	9	26	9月分中日新聞朝刊購読料							2,988					2,988	585,733	
51	30	9	30	9月分北國新聞朝刊・アタス購読料							4,787					4,787	580,946	
52	30	10	27	10月分北國新聞朝刊・アタス購読料							4,787					4,787	576,159	
53	30	10	28	10月分中日新聞朝刊購読料							2,988					2,988	573,171	
54	30	10	28	10月分読売新聞朝刊購読料							4,037					4,037	569,134	
55	30	9	3	テニール書府太郎							28,000					28,000	541,134	
56	30	9	29	路面電車サミット交流会費として						5,000						5,000	536,134	
57-1	30	9	25	出藍No.29 印刷代金			114,480									114,480	421,654	
57-2	30	7	24	封筒印刷代			6,912									6,912	414,742	
58-1	30	10	4	市政報告会案内用はがき@62円*400枚			24,800									24,800	389,942	
58-2	30	10	4	出藍 送付切手代@82*200枚			13,120									13,120	376,822	
59	30	10	28	市政報告会横川日吉会館使用料			2,000									2,000	374,822	
60	30	10	28	市政報告会会場費			5,000									5,000	369,822	
61	30	10	14	市政報告会1階大広間使用料			3,500									3,500	366,322	
62	30	10	8	市政報告会靴入れ袋			1,740									1,740	364,582	
	30	10	5	四半期第三交付分	480,000												844,582	
63	30	10	19	東京視察(10/15~16)宿泊交通費		50,000										50,000	794,582	
64	30	10	16	東京視察(10/15~16)交通費		5,650										5,650	788,932	
65	30	10	30	住宅地図							30,780					30,780	758,152	
				石川中央都市圏議会連絡会意見交換会交流 会費として						5,000						5,000	753,152	
67	30	10	18	ガソリン代											2,399	2,399	750,753	
				世界日報社購読料														
68	30	10	25	9月分、前払い分(2018.10~2019.8)							24,240					24,240	726,513	
69	30	6	14	金沢南部地区活性化協議会年会費として		5,000										5,000	721,513	
				書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							5,940					5,940	715,573	
70	30	9	10	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							9,215					9,215	706,358	
71	30	12	10	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							5,385					5,385	700,973	
72	31	1	29	評伝選)							4,787					4,787	696,186	
73	30	11	25	11月分北國新聞朝刊・アタス購読料							2,988					2,988	693,198	
74	30	11	28	11月分中日新聞朝刊購読料							4,037					4,037	689,161	
75	30	11	30	11月分読売新聞朝刊購読料							4,787					4,787	684,374	
76	30	12	26	12月分北國新聞朝刊・アタス購読料							2,988					2,988	681,386	
77	30	12	26	12月分中日新聞朝刊購読料							4,037					4,037	677,349	
78	30	12	24	12月分読売新聞朝刊購読料							4,787					4,787	672,562	
79	31	1	30	1月分北國新聞朝刊・アタス購読料							2,988					2,988	669,574	
80	31	1	27	1月分中日新聞朝刊購読料							4,400					4,400	665,174	
81	31	1	29	1月分読売新聞朝刊購読料														
82	30	8	13	ガソリン代											1,797	1,797	663,377	
83	30	9	9	ガソリン代											2,049	2,049	661,328	
84	31	2	6	ガソリン代											2,099	2,099	659,229	
85	30	4	2	会派共用費概算										20,000		20,000	639,229	
86-1	30	4	12	事務用品									202			202	639,027	
86-2	30	4	12	中国の歴史、「司馬遷太郎」で学ぶ日本史							1,836					1,836	637,191	
87	30	5	7	石川県日韓親善協会年会費		3,000										3,000	634,191	
88	30	5	18	事務用品、消耗品									730			730	633,461	
89	30	5	14	筆記用具、プリンターインク									1,707			1,707	631,754	
90	30	7	13	石川県職員録							1,400					1,400	630,354	
91	30	5	10	回想の八田與一一家族やゆかりの人の証言で							1,500					1,500	628,854	
92	30	12	3	会派共用費概算										20,000		20,000	608,854	
93	30	12	26	明解 選挙法・政治資金法の手引							9,026					9,026	599,828	
94	31	1	21	コピー機トナー代金									16,358			16,358	583,470	
95	31	1	31	広報紙「出藍」NO.30印刷代			63,504									63,504	519,966	

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 黒 沢 和 規

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
96	31	2	8	消耗品									1,653			1,653	518,313	
97-1	30	2	6	書籍購入費(金沢らしさと何か)							1,728					1,728	516,585	
97-2	30	2	6	文房具									694			694	515,891	
98	31	2	2	文房具									4,037			4,037	511,854	
99	30	11	4	市政報告会会場費			3,000									3,000	508,854	
100	30	11	25	市政報告会会場費			15,000									15,000	493,854	
101	31	1	19	市政報告会会場費			5,000									5,000	488,854	
102	31	3	25	広報紙「出藍」NO.30増刷代			60,480									60,480	428,374	
103	31	2	12	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							5,940					5,940	422,434	
104	31	3	6	書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)							6,040					6,040	416,394	
105				書籍代(地方自治・歴史街道・サライ・ミネルヴァ日本 評伝選)(未払金)							6,341					6,341	410,053	
	31	1	5	第4四半期交付分	480,000												890,053	
106	31	2	26	カ'リン代											1,998	1,998	888,055	
107	31	2	25	2月分北國新聞朝夕刊・アタス購読料							4,787					4,787	883,268	
108	31	2	28	2月分中日新聞朝刊購読料							2,988					2,988	880,280	
109	31	2	26	2月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400					4,400	875,880	
110	31	3	29	3月分北國新聞朝夕刊・アタス購読料							4,787					4,787	871,093	
111	31	3	30	3月分中日新聞朝刊購読料							2,988					2,988	868,105	
112	31	3	26	3月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400					4,400	863,705	
113	30	5	1	4月分ホームページ管理料			4,104									4,104	859,601	
114	30	5	31	5月分ホームページ管理料			4,104									4,104	855,497	
115	30	7	2	6月分ホームページ管理料			4,104									4,104	851,393	
116	30	7	31	7月分ホームページ管理料			4,104									4,104	847,289	
117	30	8	31	8月分ホームページ管理料			4,104									4,104	843,185	
118	30	10	1	9月分ホームページ管理料			4,104									4,104	839,081	
119	30	10	31	10月分ホームページ管理料			4,104									4,104	834,977	
120	30	11	30	11月分ホームページ管理料			4,104									4,104	830,873	
121	31	1	4	12月分ホームページ管理料			4,104									4,104	826,769	
122	31	1	31	1月分ホームページ管理料			4,104									4,104	822,665	
123	31	2	28	2月分ホームページ管理料			4,104									4,104	818,561	
124				3月分ホームページ管理料(未払金)			4,104									4,104	814,457	
125	30	5	31	4月分携帯電話利用料金											3,278	3,278	811,179	
126	30	7	2	5月分携帯電話利用料金											3,291	3,291	807,888	
127	30	7	31	6月分携帯電話利用料金											3,871	3,871	804,017	
128	30	8	31	7月分携帯電話利用料金											4,245	4,245	799,772	
129	30	10	1	8月分携帯電話利用料金											6,052	6,052	793,720	
130	30	10	31	9月分携帯電話利用料金											3,855	3,855	789,865	
131	30	11	30	10月分携帯電話利用料金											3,328	3,328	786,537	
132	31	1	4	11月分携帯電話利用料金											3,296	3,296	783,241	
133	31	1	31	12月分携帯電話利用料金											3,341	3,341	779,900	
134	31	2	28	1月分携帯電話利用料金											3,320	3,320	776,580	
135				2月分携帯電話利用料金(未払金)											3,313	3,313	773,267	
136				3月分携帯電話利用料金(未払金)											3,297	3,297	769,970	
137	30	8	31	自動車リース料(9/1~9/30)											25,326	25,326	744,644	
138	30	10	1	自動車リース料(10/1~10/31)											25,326	25,326	719,318	
139	30	10	31	自動車リース料(11/1~11/30)											25,326	25,326	693,992	
140	30	11	30	自動車リース料(12/1~12/31)											25,326	25,326	668,666	
141	31	1	4	自動車リース料(1/1~1/31)											25,326	25,326	643,340	
142	31	1	31	自動車リース料(2/1~2/28)											25,326	25,326	618,014	
143	31	2	28	自動車リース料(3/1~3/31)											25,326	25,326	592,688	
144	30	6	11	4月分固定電話利用料金								1,289				1,289	591,399	
145	30	7	10	5月分固定電話利用料金								1,280				1,280	590,119	
146	30	8	10	6月分固定電話利用料金								1,292				1,292	588,827	
147	30	9	10	7月分固定電話利用料金								1,317				1,317	587,510	
148	30	10	10	8月分固定電話利用料金								1,295				1,295	586,215	

# 平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 黒 沢 和 規

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)											小計	残高			
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費			⑫共通経 費		
149	30	11	12	9月分固定電話利用料金													1,319		1,319	584,896	
150	30	12	10	10月分固定電話利用料金													1,277		1,277	583,619	
151	31	1	10	11月分固定電話利用料金													1,308		1,308	582,311	
152	31	2	12	12月分固定電話利用料金													1,289		1,289	581,022	
153	31	3	11	1月分固定電話利用料金													1,306		1,306	579,716	
154				2月分固定電話利用料金(未払金)													1,283		1,283	578,433	
155																					
156	31	3	31	会派共用費概算払分返納金	14,812															593,245	

